Si quis vero, quod minime credo, ego vel aliquis homo, 
qui hoc testamentum meum ad inrumpendum venerit vel 
venero, tam de propinquis quam extrañéis, tum regia potes-
tas quam populi universitas, quisquís ille fuerit qui talia co-
miserit, maledictus permaneat a fide catholica, et cum Juda 
Domini traditore penas lugeat in eterna dampnatione; et 
post dampna temporalia ad partes potestatis auri talentas 
(m) tres exsolvat, et si quid auferre voluerit quomodo in 
duplo vel in triplo reddat, et hoc textum scripture donatio
nis firmum habeat roborem. 

Facta karta donationis notum diem X V kalendas mar-
cias in era M a C a X X . IIII in Castella et in Tolletu. Ego 
enim Hosmundus, gratia Dei Austoricensis episcopus, qui 
hanc kartam confirmationis fieri iussi et relegentem audivi, 
manu mea signum f inieci ; testamentum et scripture 
donationis textum vos domnus G. mulam bonam et nobilem 
castaniam persignatam michi et Sánete Eolalie domui tra-
d l ( U t —1& col. Archiepiscopus Bernardus, electus in To-
ieto sede, cf. Sebastianus, episcopus electus in Legione se-
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dis, cf. Reimundus Palentine sedis, cf. - 2* col. Comes Pe
tras Assuriz, cf. Comes Martinus, cf. Petras Johanis, cf. — 
3* col. Gudisteo Belasco, ts. Cite Munnioz, ts. Pelagio For
tes, ts. - á& col. Gudistio Saiomuniz, ts. Vida? Fannez, ts. 
Martine Stephaniz, ts. Johanes scripsit et signum iniecit. 
(Signo.) 

(De letra distinta): Ego Adefonsus, Dei gratia totius Spanie 
imperator, hoc factum confirmo et corovoro. (Signo del rey.) 
Johanne Baldemiriz. 

30. 

Pedro Díaz declara haber construido la iglesia de 
Santa María de Salas de Bureba, a la cual ha dotado con 
todo su patrimonio y elegido su sepultura en ella; la some
te al obispo de Burgos con toda su propiedad, reserván
dose el usufructo por su vida. — Noviembre 13 de 1087. 

(Vol. 71, n° 164.) 

Sub nomine sánete et individué Trinitatis. — Ego Petras 
Didac, ratus sum Domini clementia adipisci meorum pecca-
toram veniam, ad honorem et gloriam sánete Dei Genitricis 
Virginis Marie, construxi ecclesiam in villa que nuncupatur 
Salas in mea propria hereditate et libera, firma etiam stabili-
tate, nullo timore nec regis violentia, vel alicuius subdente, 
omnia mea predia, divisas et villas, cum habitatoribus, ple
nas quam depopulatas, cum ómnibus que ad eas pertinent, 
cum exitus et pascuis, fontibus et aquis, montibus, molendi-
nis et solaribus. Illam etiam meam hereditatem de Salas, 
sicut supra scripsi, nullo terrore, verum pro delictorum pur-
gatione eius honori, videlicet, supra memórate baselice cor-
roboravi, concessi et adtitulavi, ubi etiam post mundi huius 
decursum meum corpus sepultare tradi constituí. Igitur 
ut maior gratia potiori mérito adscriberetur, celsitudini Ge-
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nitricis Dei sacre Marie Burgensis sedis meo que patrono re-
verendissimo Gomesano, presulatus illius sedis ápice subli-
mato eiusque successoribus sacroque canonicorum collegio, 
ibidem Deo et Sánete Marie obsequium impendenti, per
petuo titulo, post meum tamen obitum, supradictam eccle-
siam voluntaria exigente mente cum honorificentia et inge-
nuitate et hereditatis stabilitate tradidi et stabilivi, quatenus 
perpetué Virginis mérito intercedente, devotorumque cleri-
corum oratione interveniente, sanctorum cetui adgregari 
merear in celi cacumine.